ПРАВИТЕЛЬСТВО НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 октября 2011 года № 864

О внесении изменений в некоторые постановления

Правительства Нижегородской области

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Правительство Нижегородской области постановляет:

1. Внести в Методику расчета норматива финансового обеспечения на реализацию федерального государственного образовательного стандарта общего образования в общеобразовательных учреждениях муниципальных районов и городских округов Нижегородской области", утвержденную постановлением Правительства Нижегородской области от 31 июля 2008 года № 320, следующие изменения:

1.1. В подпункте 1.3.2 пункта 1 слова "оплату услуг по обеспечению деятельности образовательных учреждений в соответствии с заключенными договорами," исключить.

1.2. В пункте 2:

1.2.1. В абзаце первом слова "в тысячах рублей" заменить словами "в рублях".

1.2.2. В подпунктах 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 2.5 цифры "1,342" заменить словом "Кс".

1.2.3. Абзац одиннадцатый подпункта 2.1 изложить в следующей редакции:

"Кс - коэффициент, учитывающий страховые взносы в государственные внебюджетные фонды Российской Федерации;".

2. Внести в Порядок финансирования муниципальных и негосударственных общеобразовательных учреждений Нижегородской области за счет средств субвенций из областного бюджета, полученных муниципальными районами (городскими округами) Нижегородской области на исполнение полномочий в области общего образования", утвержденный постановлением Правительства Нижегородской области от 30 декабря 2008 года № 632, следующие изменения:

2.1. По тексту Порядка:

2.1.1. Слова "нормативов бюджетного финансирования" в соответствующем падеже заменить словами "нормативов финансового обеспечения" в соответствующем падеже.

2.1.2. Слово "НБФ" заменить словом "НФО".

2.2. В абзаце первом пункта 3 слова "тарифная и надтарифная части заработной платы" заменить словами "базовая и стимулирующая части фонда оплаты труда".

2.3. Пункт 6, абзац четвертый подпункта 8.4 пункта 8 дополнить словами ", в том числе путем реализации проектов модернизации системы общего образования Нижегородской области".

2.4. В пункте 8:

2.4.1. Абзацы шестой и седьмой подпункта 8.2 исключить.

2.4.2. Таблицу подпункта 8.3 изложить в следующей редакции:

	"
	Отклонение расходов, рассчитанных по
	Пределы допустимых отклонений при выравнивании по годам, ki <*>

	нормативу (+/-)
	2009
	2010
	2011
	2012

	Снижение расходов учреждения (-)
	0,75
	0,5
	0,25
	0,25
	".

2.4.3. Таблицу подпункта 8.4 изложить в следующей редакции:

	"
	Отклонение расходов, рассчитанных по
	Пределы допустимых отклонений при выравнивании по годам, ki <*>

	нормативу (+/-)
	2009
	2010
	2011
	2012

	Рост расходов учреждения (+)
	0,25
	0,5
	0,75
	0,75
	".

3. Внести в Методику расчета норматива финансового обеспечения образовательной деятельности в рамках реализации федерального государственного образовательного стандарта общего образования в малокомплектных сельских и рассматриваемых в качестве таковых общеобразовательных учреждениях муниципальных районов и городских округов Нижегородской области", утвержденную постановлением Правительства Нижегородской области от 16 сентября 2010 года № 619, следующие изменения:

3.1. В пункте 4:

3.1.1. Абзац пятый изложить в следующей редакции:

"О[image: image1.png]

 - размер минимального оклада по профессиональной квалификационной группе должностей педагогических работников по должности "учитель";".

3.1.2. Абзац четырнадцатый пункта 4 изложить в следующей редакции:

"К[image: image2.png]

 - коэффициент, учитывающий страховые взносы в государственные внебюджетные фонды Российской Федерации.".

3.2. В абзаце первом пункта 5 слова "оплату услуг по обеспечению деятельности образовательных учреждений в соответствии с заключенными договорами," исключить.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2012 года, за исключением подпунктов 2.1-2.3 пункта 2 настоящего постановления.

Подпункты 2.1-2.3 пункта 2 настоящего постановления вступают в силу со дня официального опубликования и распространяются на правоотношения, возникшие с 1 января 2011 года.

5. Аппарату Правительства Нижегородской области обеспечить опубликование настоящего постановления.

И.о. Губернатора                                                В.А. Иванов